
Grob, perforiert 1275
Fein, perforiert 1277

Nachfolger von
Densco Proflex Scaler

Gratis zu jeder Packung.
50 Stk. Polodent Penta 
Mischkanülen im Wert
von 41.90

Neu
Penta
Penta Soft
Penta Soft Quick
Penta H DuoSoft
Penta H DuoSoft Quick

Flexible Scaler
Removelle

11950
11960

Impregum Penta

10050
10000
10010
10030
10040

swissmedico.net
einfach. effizient. günstig.

BEST of Deals

Ausgabe 1/2026
Januar/Februar

A2 Universal
A3 Opak
Transluzent

A2 Universal
A3 Opak
Transluzent

Imprint 4 Penta Putty Permadyne Penta H

Cream Fast Set
Cream Normal Set
Impressional Fast Set
Impressional Normal Set

3x8.5gr 
299.90

statt 329.90

1x8.5gr 
129.90

statt 149.90

2x360ml 
169.90

statt 189.90

2x360ml 
299.90

statt 339.90

200cm 
49.90
statt 69.90

2x360ml 
259.90

statt 289.90

500gr
12.90
statt 15.90

RelyX Unicem 2
Automix

10180
10190
B213938

A329105
A330550
A328865

Imprint 4 Penta Putty

10090

Permadyne Penta H

10060

Cavex Alginate Beutel

A428075
A374065
A241785
A410285

Gültig bis 28.02.2026
Preisänderungen und Verfügbarkeit vorbehalten.
Die Menge pro Praxis kann limitiert werden.

www.swissmedico.net
sales@swissmedico.net



Grösse O, 2x3cm, 100 Stk
Grösse 1, 2x4cm, 100 Stk.
Grösse 2, 3x4cm, 300 Stk.
Grösse 3, 2.7x5.4cm, 100 Stk.

Grösse SO, 2x3cm, 2 Stk
Grösse S1, 2x4cm, 2 Stk.
Grösse S2, 3x4cm, 4 Stk.
Grösse S3, 2.7x5.4cm, 2 Stk.

Grösse O, 2x3cm, 2 Stk
Grösse 1, 2x4cm, 2 Stk.
Grösse 2, 3x4cm, 4 Stk.
Grösse 3, 2.7x5.4cm, 2 Stk.

Grösse O, 2.2x3.5cm
Grösse 1, 2.4x4.0cm
Grösse 2, 3.1x4.1cm
Grösse 3, 2.7x5.4cm

24.90
24.90
56.90
32.90

159.90
169.90
279.90
179.90

159.90
169.90
279.90
179.90

Vistascan Plus Schutzhüllen

A355885
A358900
A355985
A358895

Vistascan IQ Speicherfolien

A426930
A426935
A426940
A426945

Vistascan Plus Speicherfolien

10450
10460
10470
A301050

Polodent Schutzhüllen

P864122
P864120
P864115
P864113

Inzisal Blau, 100 Stk.
Distal Gelb, 100 Stk.
Aproximal Rot, 100 Stk.
Endo Grün, 100 Stk.
Okklusal Rot, 50 Stk.

Die Einweg-Sensorhalter bieten eine sichere, hygienische
und stabile Sensorfixierung für digitale Röntgenaufnahmen.
Durch die Farbcodierung und das selbstklebende Design
wird die Anwendung erleichtert und die Bildqualität
optimiert.

Grösse 0
Grösse 1
Grösse 2
Grösse 3

250 Stk.
17.90
statt 29.90

300 Stk.
26.90
statt 39.90

Einweg Sensor Halter

ONE4001
ONE4003
ONE4005
ONE4007
ONE4009

Polodent Biss-Schutz für
Speicherfolien

P864145
P864150
P864160
P864165

Grösse O
Grösse 1
Grösse 2
Grösse 3

4 Stk.
289.90

statt 339.90

Beutel
39.90
statt 49.90

Speicherfolie CS7600

A365745
A401310
A365735
A365750

Neu



Dunkelblau XS
Dunkelblau S
Dunkelblau M
Dunkelblau L

Dunkelblau XS
Dunkelblau S
Dunkelblau M
Dunkelblau L

Box 200 Stk.
9.90

4.95/pro 100 Stk.

Sensicare Free Nitril ohne chemische Beschleuniger.
hoch sensitiver Handschuh.

MDSFREE-XS
MDSFREE-S
MDSFREE-M
MDSFREE-L

MediGuard Special Nitril der perfekte Latex Ersatz.

MGSNXS
MGSNS
MGSNM
MGSNL

Box:
200 Stk.

AQL 1.0 (Spitalqualität)

AQL 1.0 (Spitalqualität)

Box:
200 Stk.

Box 200 Stk.
12.90

6.45/pro 100 Stk.

Glasstab-Lichtleiter
4-fach Spray
ISO-E Anschluss
24 Monate Garantie
Exklusiv Swissmedico

Glasstab-Lichtleiter
4-fach Spray
ISO-E Anschluss
24 Monate Garantie
Exklusiv Swissmedico

Glasstab-Lichtleiter
1-fach Spray
ISO-E Anschluss
24 Monate Garantie
Exklusiv Swissmedico

1 Stk.
499.90

1 Stk.
445.90

1 Stk.
399.90

K25-CA 1:5 FG rot
AKOS
P507904

K27-CA 4:1 RA grün
AKOS
P507933

K23-CA 1:1 RA blau
AKOS
P507920

Direkt vom Hersteller - ohne Zwischenhandel
Dauerhaft - Radikal - Reduziert

Obwohl medizinische Fachkräfte gut 
über Latexallergien informiert sind, 
übersehen sie vielleicht Allergien, die 
durch chemische Beschleuniger bei der 
Handschuhherstellung ausgelöst werden 
(Typ-IV-Allergie; allergische Kontakt-
dermatitis).

SensiCare Free® wurde entwickelt, um 
diesen Herausforderungen zu 
entgegnen. Mehr als 66,67 Prozent
der Patienten mit Dermatitis waren nach 
der Umstellung auf einen beschleuniger-
freien Handschuh beschwerdefrei.

Diese ambidextrischen Nitril- 
handschuhe bieten den Komfort von 
Latex, jedoch ohne das Risiko von 
Latex-Allergien und sind eine gute 
Alternative.

Als PPE-zertifizierte Nitrilhandschuhe 
bieten sie hervorragende Wider-
standsfähigkeit und Barriere-Schutz. 

Sie bieten eine bessere chemische 
Beständigkeit im Vergleich zu Latex- 
und Vinylhandschuhen und sorgen 
gleichzeitig für mehr Weichheit und 
Komfort.



Paste A+B0.6 CS
1.0 CS
1.2 CS
1.4 CS

AH Plus Jet12S  6240167
12  6260025

12S  6240159
12EF  6535178

HT A1/C14
HT A2/C14
HT A3.5/C14
HT A3/C14
MT A1(C14
MT A2/C14
MT A3.5/C14
MT A3/C14

A2 HT 12
A2 HT 14
A3 HT 12
A3 HT 14

2x4ml
114.90

statt 129.90

6 Stk.
209.90

statt 239.90

2x15gr
176.90

statt 199.90

6 Stk.
189.90

statt 199.90

6 Stk.
189.90

statt 199.90

4 Stk.
115.90

statt 129.90

5 Stk.
115.90

statt 129.90

AH Plus Paste

10400

CEREC Diamond

A412815
A412810
A401905
A401900

AH Plus Jet

10410

CEREC Step Bur

A317410
A320585

CEREC Cyl. Pointed

A317415
A372915

CEREC Tessera

A419830
A414380
A419835
A414390
A417880
A414385
A414415
A414395

Cerasmart270

A399760
A399140
A399765
A399135

Blau Hart
Lila Mittel
Pink Weich

Blau Hart
Lila Mittel
Pink Weich
Weiss Mittel

100 Stk.
29.90
statt 49.90

100 Stk.
39.90
statt 59.90

Smart Polierkelche
non latex
B477460
B477472
B477464

Smart ZR Bürsten

B477532
B477536
B477540
B477440

2381 Fein
2381 Grob
2381 Mittel
2381 X-Fein
2382 Fein
2382 Grob
2382 Mittel
2382 X-Fein

85 Stk. 
49.90
statt 65.90

Sof-Lex XT Pop on

11850
11870
11860
11840
11890
11910
11900
11880



Air Flow Pulver Plus

Inklusive 25 FFP2 Masken im Wert von
CHF 50.00 von Irema.

4x400gr
389.90

statt 439.90

Air Flow Pulver Plus

A423460

Cherry
Lemon
Mint
Neutral
TuttiFrutti

4x300gr
129.90

statt 145.90

Air Flow EMS

B153428
B153460
B153432
B153408
B153416

Refill m. Fluor 3310
Refill o. Fluor 3210

PT Master Set 24 Monate Garantie

PT Master, das überragende Air-flow / Scaler
Kombisystem. Modernste Technik, unzählige
Funktionen. Kompakt und bewährt.

Mehr Infos im Webshop oder auf Anfrage.
Benötigt Luftdruckanschluss: >5.5 Bar.
Keine Installation durch Swissmedico.

200gr
49.90
statt 69.90

1 Set
2490.0
statt 2990.00

Cleanic Dose

10640
10650

PT Master 2 in 1 (Pulverstrahler und Scaler)

CX007

Gratis

Zum Einschrauben
Mini Kopf
ISO-E Anschluss
24 Monate Garantie
Swiss Service
Für Einschraub
Polierer und Kelche

1 Stk.
299.90

statt 399.90

K27-CA 4:1 Prophylaxe
AKOS Screw in
AKOS001

Schutz bei
aerosolbildenden
Arbeiten



A1
A2
A3
A3.5

A1
A2
A3
A3.5

A1
A2
A3
A3.5

A1
A2
A3
A3.5

A1
A2
A3
A3.5
B2

Eco PackA1
A2
A3
A3.5

B/A1
B/A2
B/A3
B/A3.5

A1
A2
A3
A3.5
B1
B2

A1/B1
A2/B2
A3/D3
A3.5/B3
Opak A2
Opak A3

A2/B2
A3/D3

A1
A2
A3
A3.5

20x0.3gr
38.90
statt 49.90

20x0.2gr
77.90
statt 85.90

20x0.25gr
89.90

statt 105.90

Spritze 2gr
33.90
statt 39.90

2gr
19.90
statt 29.90

50x0.2gr
199.90

statt 259.90

Spritze 1ml
33.90
statt 41.90

20x0.2gr
75.90
statt 89.90

2x2gr
65.90
statt 75.90

20x0.2gr
69.90
statt 86.90

2gr
25.90
statt 29.90

20x0.3gr
59.90
statt 69.90

APC Universal CaviFill
Polodent
P382295
P382300
P382305
P382310

Tetric EvoCeram

11550
11560
11570
B290216

Tetric Prime

B290604
B290608
B290616
B290620

Tetric EvoFlow

B300404
B300408
B300412
B300416

LC FlowFill
Polodent
P382605
P382610
P382615
P382620
P382625

SDR Flow+ Universal

10420

G-Aenial U. injectable

B282016
B282020
B282024
B282028

Filtek Supreme XTE

B277348
10300
10310
B277360

Filtek Supreme
Flowable
A401582
B498468
A401605
B498476
A401610
A401615

Brilliant EverGlow

B103940
B103928
B103932
B103936
B103934
B103952

Brilliant EverGlow
Flow
B103962
B103963

Nano XPE CaviFill
Polodent
P382415
P382420
P372425
P382430

Zufrieden
oder

Geld zurück

Zufrieden
oder

Geld zurück

Bestseller



3.5mm
4.5mm
5.5mm
6.5mm
7.5mm

5x0.03mm
6.3x0.03mm
5x0.038mm
6.3x0.038mm

Diese hochwertige, doppelseitig
konturierten, anatomisch geformten
Matrixbänder sorgen für Zahnfleisch-
straffung und einen festen Halt. Sie sind
stabil und verhindern ein Verrutschen.

S Gelb
M Grün
L Teal
XL Blau

M Grün
L Blau

Türkis 829/05
Orange 829/10
Weiss 829/20
Grün 829/30
Gelb 829/40
Blau 829/50

Türkis 822/05
Orange 822/10
Weiss 822/20
Grün 822/30
Gelb 822/40
Blau 822/50

Medium/Regular
Medium/Thin
Narrow/Regular
Wide/Regular

3.5mm
4.5mm
5.5mm
6.5mm
7.5mm

3.5mm
4.5mm
5.5mm
6.5mm
7.5mm

50 Stk.
34.90
statt 49.90

50 Stk.
29.90
statt 39.90

100 Stk.
39.90
statt 49.90

50 Stk.
29.90
statt 39.90

1000 Stk.
85.90
statt 99.90

100 Stk.
13.90
statt 16.90

72 Stk.
55.90
statt 69.90

50 Stk.
55.90
statt 65.90

50 Stk.
52.90
statt 59.90

PoloMatrix

P630114
P630116
P630118
P630120
P630122

Polo Steel Matrix Band (Neu im Sortiment)

P630402
P630404
P630406
P630408

PoloWedge

P630134
P530136
P630138
P630140

PoloWedge DME

P630146
P630148

Hawe Interdentalkeile

12110
12120
12130
12140
12150
12160

A125805
A125810
A125815
A125820
A125825
A125830

Automatrix

11820
11800
11810
11830

Palodent V3 EZ

A403715
A377250
A384625
A384930
A371235

Palodent V3

B405884
B405888
B4058892
B405896
A367225

Assortment
Regular
Small

80 Stk.
112.90

statt 129.90

Optragate 2.0

B242630
B242626
B242628



Top Rapid SunSept

Neue Generation Top Rapid Flüssigkeit:
Sehr gute Materialverträglichkeit mit z.B. Tablets, Acrylglas oder empfindlichem
Kunstleder. Deutlich reduzierter Alkoholgehalt bei gesteigerter Wirksamkeit.
Ideal als Tränkflüssigkeit für Tücher oder zur direkten Applikation.

Kein Verschmieren, keine Flecken. Neutraler Geruch.

Umfasst das gesamte praxisrelevante Keimspektrum in 1 Min.

Desinfektionstücher
20x30cm, wiederver-
schliessbarer Beutel

Desinfektionstücher
28x30cm, Rolle getränkt

5 Liter
49.90
statt 65.90

80 Tücher
13.90
statt 16.90

80 Tücher
24.90
statt 26.90

Top Rapid Sprüh- und Wischdesinfektion
Sensitive
701205

Top Rapid Flow Pack
Sensitive
701206

Top Rapid Big Wipes

701215

Für sensible
Flächen

empfohlen

Zufrieden
oder

Geld zurück

inkl. VOC

inkl. VOC

inkl. VOC

FD 366 Sensitive Wipes
20x30cm

Dürr FD 366 Wipes

A388065

4x100 Stk.
102.90

statt 119.90

Desinfektion für alle
Dentaleinheiten geeignet

2.5 Liter
36.90

inkl. VOC

SunSept Absauganlagen
Desinfektion Universal

701750

Orotol Plus

2.5 Liter
49.90

inkl. VOC Abgabe

Orotol Plus

11940

Mikrozid AF liquid

5 Liter 
75.90

inkl. VOC Abgaben

Mikrozid AF liquid

513001



Scotchbond U. Plus Adhesive
Primer

Heliobond 10ml

Polymerisationslampe
3000 mW/cm2
Alu Gehäuse
8 Betriebsmodi
24 Monate Garantie
Karies Detektion
4 Micro Linsen

Monobond Plus

Brown A4
Clear
Opaque
Universal A2
White

3x5ml
289.90

statt 315.90

3gr
67.90
statt 79.90

10ml
87.90
statt 99.90

1 Set
499.90

statt 699.90

5gr
86.90
statt 99.90

4.6ml
129.90

statt 139.90

Scotchbond U. Plus

10290

Syntac

11510
11520

Heliobond

11730

CO3-C Carbolight

B119707

Monobond Plus

11530

Panavia V5 Paste

A369525
B212212
B212224
B212208
A369530

Universal Adhesive

Light
Light+
Neutral
Warm
Warm+

5ml
99.90

statt 135.90

5gr
99.90

statt 129.90

Scotchbond U. Adh.

10280

Variolink Esthetic DC

A364060
A364055
A364065
A364070
A364075

Primer
Adhäsive

Light
Light+
Warm
Warm+

8ml 
69.90

statt 120.90

2gr 
44.90
statt 59.90

Optibond FL

10590
10600

Variolink Esthetic LC

A364035
A364030
A364045
A364050

Value Pack

3x4ml
229.90

statt 274.90

Prime&Bond Active

A376735



1ml
5x1ml

69.90
289.90

Pulver Schwamm Slurry Gel

6 x 0.25ml
1ml
4 x 1ml

99.90
75.90
279.90

H.A. NanoHA Paste

2ml
69.90
statt 79.90

0.86ml
69.90
statt 79.90

1ml
69.90
statt 79.90

2.1ml
119.90

statt 139.90

2x1ml
109.90

statt 129.90

Fisiograft Gel

F0036
F0035

Fisiograft Pulver

F0026

Fisiograft Schwamm

F0016

Fisiograft Slurry Gel

F0050

Chlosite (Ghimas Italy)

E0025
E0002
E0001

Fisiograft H.A. Nano 

F0040

Fisiograft H.A.

F0070



Temp Bond 33684
Temp Bond NE 33685

Temp Bond KitTemp Bond Clear 33351

A1
A2
A3
A3.5

A1 5x76gr
A2 5x76gr

Weiss
Blau
Dentin

Blau
Weiss
Dentin

Fast
Regular

Quickmix

A1
A2
A3
B1

Light
Medium
White

A1
A2
A3
A3.5
B1

A1
A2
A3
A3.5

2x11.8gr
55.90
statt 65.90

50gr+15gr
32.90
statt 49.90

5ml+10
49.90
statt 59.90

5x76gr
469.90

statt 529.90

76gr
99.90

statt 128.90

50gr
145.90

statt 170.90

10gr
59.90
statt 69.90

2x12gr
19.90
statt 29.90

5ml
45.90
statt 49.90

10ml
49.90
statt 59.90

10gr
79.90
statt 89.90

76gr
69.90
statt 89.90

76gr
99.90

statt 116.90

Temp Bond Automix

A301555
A299300

Temp Bond Kit
o. Modifikator
A139635

Temp Bond Clear
Automix
A289205

Luxatemp Plus

A189075
A189080
A189085
A179660

B400609
A189095

Rebilda DC Kartusche

A244575
A244570
A244565

Rebilda DC Quickmix

B217408
B217412
B217404

Life Kerr

12190
12180

Bifix Temp

A364590

Tempsmart DC

A411885
A394900
A394465
A411880

Multicore Flow

A298970
A298975
A298925

PoloTemp

P620045
P620050
P620055
P620060
P620065

Protemp 4 Garant

A310155
10320
10330
B401078

Zufrieden
oder

Geld zurück



Zufrieden
oder

Geld zurück

Polodent Reciproc Feilen
RCP Classic RA RCP Blue RA
21mm:
P48 05 06    R25
P48 05 08    R40
P48 05 10    R50

25mm:
P48 05 16    R25
P48 05 18    R40
P48 05 20    R50

31mm:
P48 05 26    R25
P48 05 28    R40
P48 05 30    R50

21mm:
P48 05 56    R25
P48 05 58    R40
P48 05 60    R50

25mm:
P48 05 66    R25
P48 05 68    R40
P48 05 70    R50

31mm:
P48 05 76    R25
P48 05 78    R40
P48 05 80    R50

Steril
Nickel-Titan

autoklavierbar bis 134 Grad C

Box 6 Feilen

59.90
Artikel:
SX

Sortiment
S1
S2
F1
F2
F3
F4
F5

Sortiment
S1
S2
F1
F2
F3
F4
F5

Sortiment
S1
S2
F1
F2
F3
F4
F5

Artikel:
X1-X3
X4-X5
X1
X2
X3
X4
X5

X1-X3
X4-X5
X1
X2
X3
X4
X5

X1-X3
X4-X5
X1
X2
X3
X4
X5

Artikel:
small
primary
medium
large
Sortiment

small
primary
medium
large
Sortiment

small
primary
medium
large
Sortiment

6 Stk.
39.90
statt 49.90

6 Stk.
49.90
statt 59.90

6 Stk.
59.90
statt 69.90

PoloTaper Gold

19 mm:
P480105

21 mm:
P480100
P480110
P480115
P480120
P480125
P480130
P480135
P480140

25 mm:
P480150
P480155
P480160
P480165
P480170
P480175
P480180
P480185

31 mm:
P480200
P480205
P480210
P480215
P480220
P480225
P480230
P480235

PoloTaper NEXT

21 mm:
P480250
P480252
P480254
P480256
P480258
P480260
P480262

25 mm:
P480264
P480266
P480268
P480270
P480272
P480274
P480276

31 mm:
P480278
P480280
P480282
P480284
P480286
P480288
P480290

Polo Wave Gold

21 mm:
P480400
P480405
P480410
P480415
P480395

25 mm:
P480425
P480430
P480435
P480440
P480420

31 mm:
P480450
P480455
P480460
P480465
P480445

Nickel Titan
steril!

autoklavierbar 
bis 134 Grad

Zufrieden
oder

Geld zurück

Zufrieden
oder

Geld zurück

Zufrieden
oder

Geld zurück

Reciproc Feilen
Nickel Titan

steril!
autoklavierbar 
bis 134 Grad

Nickel Titan
steril!

autoklavierbar 
bis 134 Grad


